מרכז המחקר והמידע

**הסדרי נישואים והסדרים חלופיים
למיסוד זוגיות
סקירה משווה**

הכנסת, מרכז המחקר והמידע

קריית בן-גוריון, ירושלים 91950

טל': 02 - 6408240/1

פקס: 02 - 6496103

www.knesset.gov.il/mmm

כ"ח בטבת תשע"ה

19 בינואר 2015

עדכון: 14 באוקטובר, 2015

כתיבה: שירי ספקטור-בן ארי

אישור: שרון סופר, ראש צוות בכירה

עריכה לשונית: מערכת "דברי הכנסת"

תמצית

מסמך זה נכתב לבקשתה של חברת הכנסת מרב מיכאלי, ועניינו סקירה השוואתית בנושא הסדרי הנישואים הנהוגים במדינות השונות.

נוסף על כך, חלק מהמדינות מכירות ביחסים זוגיים ארוכי טווח, גם אם הם יחסים שאינם רשומים באופן פורמלי או מעוגנים

¹² לדוגמה שיעור הזוגות החיים יחד ללא נישואים באיטליה הוא 6%, בארה"ב – 11%, בהולנד – 20%, בדנמרק – 23%, ובנורבגיה – 26%. הנתונים בדבר שיעור הנישואים בנישואים אזרחיים מתוך: הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה, [הודעה לתקשורת: לקט נתונים לרגל ט"ו באב, תשע"ד – 2014](#), 10 באוגוסט 2014. הנתונים בדבר בני-זוג שאינם נשואים (קוהביטציה) מתוך: הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה, [הודעה לתקשורת: משפחות בישראל – נתונים לרגל יום המשפחה](#), 29 בינואר 2014.

¹³ אבישלוס ווסטרייך ופנחס שיפמן, פרק ב': היבטים משפטיים, חברתיים, דתיים והיסטוריים של נישואין, בתוך: רות גבזון (עורכת), [מסגרת אזרחית לנישואין וגירושין בישראל](#), מציל"ה, 2012, עמ' 23–24.